Delle pene sotto a dieci scudi d'oro applicate all'Archiconfraternita.

C A P. VI.

Avendo Papa Pio IV. di S. M. nel primo anno del suo Ponteficato con Indulto particolare applicato all'Archiconfraternita in fovvenzione dell'opere Pie, che continuamente esercita verso i Poveri tutte le pene, che sotto a dieci scudi d'oro in oro s'impongono da tutti i Tribunali di Roma nelle Cause Criminali. Perciò il Procuratore della Carità dovrà diligentemente far istanza per la loro esecuzione

appresso i Notari, per gl'atti de' quali saranno state imposte tali pene, come anche tutta la Congregazione ordinaria, e ciascheduno, che a quella interviene dovrà procurare l'effecutione di tale Indulto, e mantenere, conservare, e difendere tutti gl'altri dritti, che in qualunque modo appartengono all'Archiconfraternita. Per ultimo nell'umile supplica che si porgerà alla Santità di N. Sig. per la conferma delli presenti Statuti, dovrà pregarli con ogni sommissione, che a similitudine di quello si contiene nella sopradetta Bolla della Sa. Me. di Leone X. resti all'Archiconfraternita la facoltà di riformare, mutare, ed aggiungere tante volte quante parerà li suoi Statuti, ed Ordinazioni, quanto alli modi di esercitare le opere Pie, salva la sudetta forma di Governo.

§.2. Hinc est, quod nos perpetua, atque inviolabili Statutorum hujusmodi firmitati, robori, & efficacia, quantum nobis ex alto conceditur providere cupientes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnia, & singula Statuta preinserta tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis robor adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet inteverint supplemus.

§.3. Decernentes easdem presentes literas, ac Statuta preinserta semper firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicque in premissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegates etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiiri debere; ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis aliis dictae Archiconfraternitatis, ceterisque quibuslibet etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus; Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut earumdem presentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud habeatur, quae haberetur ipsis presentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XVIII. Septembris MDCXCV. Pontificatus nost. An. Quarto.

Confirmatio relatarā Constitutionum motu proprio

Clausula.

XC VIII.

Confirmantur Indulgentiae perpetuae ab Inn. XI. concessae, & aliae conceduntur comitantibus SS. Sacramentum pro Viatico delatum.

Ha Indulgentia ab Inn. XI. concessa fuere Constit. ed. 1678, Oct. Et Constit. ed. 1679, Sep. 20, P. 3 extensa fuit quaedam Indulgentia in die Commemorationis Defunctorum. Clem. vero XI. Constit. ed. 1701, Sep. 26, P. 1. conceditur Indulgentiam visitantibus Domum Laurentianam.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Debitum pastoralis officii, quo Catholicae Ecclesiae regimini divina dispositione praesidemus, exigit, ut ad augendam fidelium religionem, promovendamque Animarum Salutem pia charitate intenti, spiritualium gratiarum concessiones, quae a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, ad incitandum fovendamque eorumdem fidelium erga SSimum Augustissimumque Corporis, & Sanguinis Domini Nostri Jesu-Christi Sacramentum, pietatem, atque devotionem provide, & salubriter emanasse noscuntur, Apostolici muniminis nostri patrocinio roboremus, ejusdemque SSimi Sacramenti cultum uberiori caelestium munerum, largitione, quantum Nobis ex alto conceditur, ampliare studeamus.

§.1. Alias siquidem fel. record. Innocentius PP. XI. praedecessor Noster omnibus, & singulis utriusque sexus Christianis tam in Alma Urbe nostra tunc sua, quam alibi ubicumque locorum degentibus, qui praefatum SSimum Eucharisticae Sacramentum, cum ad Infirmos pro Viatico deferretur, devote comitati fuissent, ac pro Christianorum Principum concordia, haereseum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effudissent, quacumque vice id egerint, si cum lumine septem annos, & totidem quadragenas, si vero sine lumine illud, ut praefertur comitati fuissent, quinque annos, & quinque quadragenas respective de injunctis eis, aut alias quomodolibet per eos debitis poenitentis in forma Ecclesiae consueta sub certis modo, & forma tunc expressis misericorditer in Domino relaxavit, & alias prout in ipsius Innocentii praedecessoris Literis desuper in simili forma Brevis die prima Octobris 1678. expeditis quarum tenorem presentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§.2. Nunc autem Nos memorati SSimi Sacramenti venerationem in dies magis, magisque augeti, piisque, ac laudabilem, quem benedicente Domino in Urbe praefata, ex qua bonorum operum exempla in omnes Christiani Orbis partes diffunduntur sacratissimum hoc Sacramentum nostrae pignus, cum ad infirmos defertur, decentius comitandi morem, certis desuper dilecti filii nostri in eadem Urbe Vicarii in Spiritualibus Generalis auctoritate praescriptis regulis, institui curavimus, ubique locorum, & gentium extendi, & propagari summo opere cupientes; concessionem a memorato Innocentio praedecessore, sicut praescribitur factam, ac de-

Dat. 5. Jan. 1695. An. 4.

Exordium.

Ab Innoc. XI. concessa fuit Indulg. comitantibus SS. Sacramentum

Confirmatio Indulgentiarum Inn. XI.

super expeditas ejus Literas praefatas, auctoritate Apostolica tenore presentium approbamus, confirmamus, & innovamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robor adjicimus.

§.3. Praeterea omnibus, & singulis utriusque sexus Christianis, ubicumque existentibus, qui legitimo aliquo impedimento detenti Sanctissimum Eucharisticae Sacramentum supra dictum, cum illud ad Infirmos deferri contigerit, personaliter comitari nequiverint, sed tamen lucem, seu faciem per alios ea occasione, deferendam miserint, & ut praefertur oraverint, quacumque vice id egerint, tres annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet per eos debitis poenitentis in forma Ecclesiae consueta harum serie relaxamus. Presentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

§.4. Volumus autem, ut earumdem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quae haberetur ipsis presentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die V. Januarii MDCXCV. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

XCIX.

Statuitur, ut soli Exprocurator Gen., & Lectores Theologiae Monachorum S. Hieronymi Lombardiae eligi possint in Priores Titulares.

Id concessum fuit Lectoribus Constit. ed. 1694, Apr. 3. P. 3. Et postea Constit. sequenti praescriptum fuit tempus pro Superioribus eligendis.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Solicitude Pastoralis officii, quo Catholicae regimini divina dispositione praesidemus, Nos admonet, ut paternam Congregationum virorum Religiosorum uberes bonorum operum fructus aspirante superni favoris auxilio proferre jugiter sit agentium curam gerentes, illarum quieti, & salubri directioni, quantum Nobis ex alto conceditur, consulere studeamus.